



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 100/2023-PMJ PREGÃO Nº 36/2023-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ nº 47.426.140/0001-90.
DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ORIUNDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
ITENS/LOTES:

| ITENS | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 006 - Lote 006 | 1 | 4013 | CERA LIQUIDA 750 ML CERA LÍQUIDA AMARELA BRILHO INSTANTÂNEO - COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS, TENSOS ATIVOS NÃO IÔNICOS, POLÍMERO ACRÍLICO, RESINA NATURAL ALCALINIZADA, CONTENDO 750 ML. | TRIEX TRIEX | UNID | 15,00 | 5,00 | 75,00 |
| LOTE: 017 - Lote 017 | 1 | 10520 | COADOR DE PANO P/ CAFÉ - MÉDIO COADOR DE PANO P/ CAFÉ - TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADO EM FLANELA 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO. | ESPERANÇA ESPERANÇA | UNID | 50,00 | 5,80 | 290,00 |
| LOTE: 019 - Lote 019 | 1 | 10522 | CORDA PARA VARAL NYLON CORDA PARA VARAL NYLON | FLORA FLORA | UNID | 30,00 | 1,95 | 58,50 |
| LOTE: 026 - Lote 026 | 1 | 10529 | ESCOVA VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS COM SUPORTE, EM FORMA ARREDONDADA | DSR DSR | UNID | 50,00 | 2,55 | 127,50 |
| LOTE: 044 - Lote 044 | 1 | 10550 | PANO DE CHÃO XADREZ PANO DE CHÃO XADREZ, FIBRA DE ALGODÃO, TEXTURA GROSSA, ALTA ABSORÇÃO (TAMANHO 60 CM X 80 CM) | NEVES NEVES | UNID | 500,00 | 2,20 | 1.100,00 |
| LOTE: 045 - Lote 045 | 1 | 10551 | PANO ESFREGÃO REFIL PANO ESFREGÃO REFIL (BOMPACK SOFT) | BOMPACK BOMPACK | UNID | 80,00 | 21,82 | 1.745,60 |



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

| | | | | | | | |
|---------------------------------|-------|---|--------------------|------|--------|-------|--------|
| LOTE: 1 047 - Lote 047 | 10553 | PRENDEDOR DE ROUPA PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA OU PLASTICO PACOTE COM 12 UNIDADES | WS WS | PCT | 60,00 | 1,30 | 78,00 |
| LOTE: 1 052 - Lote 052 | 10558 | RODO PLÁSTICO 60 cm RODO PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, TAMANHO GRANDE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 60CM | DSR DSR | UNID | 35,00 | 7,85 | 274,75 |
| LOTE: 1 062 - Lote 062 | 10568 | SACOS DE PANO ALVEJADOS SACOS DE PANO ALVEJADOS, NA COR BRANCA E TECIDO RESISTENTE | NEVES NEVES | UNID | 200,00 | 3,00 | 600,00 |
| LOTE: 1 068 - Lote 068 | 10574 | VASSOURA PÊLO SINTÉTICO VASSOURA DE 40 CM, MATERIAL PÊLO SINTÉTICO DE 7 CM (MÍNIMO), CEPA DE PLÁSTICO, COM CABO ROSQUEADO DE METAL (PLASTIFICADO) DE 120 CM. MARCA: VARREBRAS, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR | DSR DSR | UNID | 25,00 | 12,95 | 323,75 |
| LOTE: 1 077 - Lote 077 | 10583 | CREME DENTAL 90G CREME DENTAL USO ADULTO PESANDO 90GR, HORTELÃ, COMPOSTO DE: MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, COPOLIMERO, FLUORETO DE SÓDIO, ÁGUA, AGENTE ANTI- SÉPTICO, AROMA, SACARINA, BISNAGA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA PAPEL CARTÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE | CLEAN CLEAN | UNID | 100,00 | 1,33 | 133,00 |
| LOTE: 1 080 - Lote 080 | 10586 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS E BICOS – MATERIAL POLIPROPILENO COM CERDAS SUAVES E DURÁVEIS | AMIGOLD AMIGOLD | UNID | 30,00 | 3,00 | 90,00 |
| LOTE: 1 084 - Lote 084 | 10590 | LENÇOS UMEDECIDOS - BALDE LENÇOS UMEDECIDOS, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE, FRAGRÂNCIA SUAVE, ELABORADOS COM INGREDIENTES NÃO | USE USE | BL | 100,00 | 7,00 | 700,00 |



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

| | | | | | | | | |
|---------------------------------|-------|--|---|----------------------|------|-------|-------|--------|
| | | | ALCOÓLICOS E SEM CORANTES. BALDES CONTENDO 400 UNIDADES DE LENÇOS COM MEDIDAS INDIVIDUAIS DE APROXIMADAMENTE 20CM X 12CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. | | | | | |
| LOTE: 1 094 - Lote 094 | 10600 | | SHAMPOO SHAMPOO, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, COM PH BALANCEADO E FRAGRÂNCIA SUAVE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 480ML, CONTENDO NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE INCLUINDO NÚMERO DO SAC, MODO DE USAR E PRECAUÇÕES C/12. | SKALA SKALA | CX | 10,00 | 89,90 | 899,00 |
| LOTE: 1 095 - Lote 095 | 10601 | | TOUCA DESCARTAVEL TOUCAS DESCARTÁVEIS - MATERIAL DUPLO E ELÁSTICO DUPLO DE BOA QUALIDADE. PACOTES COM 100 UNIDADES. | INOVEN INOVEN | PCT | 60,00 | 8,00 | 480,00 |
| LOTE: 1 099 - Lote 099 | 10605 | | AVENTAIS CURTOS AVENTAIS CURTOS – EM PLÁSTICO REFORÇADO | AR AR | UNID | 30,00 | 13,50 | 405,00 |
| LOTE: 1 100 - Lote 100 | 10606 | | AVENTAIS LONGOS AVENTAIS LONGOS – EM PLÁSTICO REFORÇADO, MODELO IGUAL AOS QUE OS AÇOUGUEIROS USAM. | ZENALETI ZENALETI | UNID | 50,00 | 11,00 | 550,00 |
| LOTE: 1 109 - Lote 109 | 10615 | | BULE EM AÇO INOX - GRANDE BULE EM AÇO INOX GRANDE | ALUMIBOM ALUMIBOM | UNID | 5,00 | 85,00 | 425,00 |
| LOTE: 1 111 - Lote 111 | 10617 | | CAIXA ORGANIZADORA 20LT CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 20 LITROS, COM TAMPA | UNINJET UNINJET | UNID | 15,00 | 28,00 | 420,00 |
| LOTE: 1 113 - Lote 113 | 10619 | | CANECO EM ALUMINIO 2LT CANECO EM ALUMINIO FERVEDOR CAPACIDADE 2 LITROS | ERCA ERCA | UNID | 30,00 | 23,00 | 690,00 |
| LOTE: 1 115 - Lote 115 | 10621 | | COLHER DE MESA COLHER DE MESA EM AÇO INOX – EMBALAGEM COM 6 UNIDADES | ORIGINAL ORIGINAL | PCT | 60,00 | 8,00 | 480,00 |



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

| | | | | | | | |
|----------------------|-------|--|-------------------|------|--------|-------|--------|
| LOTE: 117 - Lote 117 | 10623 | COLHER PARA SERVIR GRANDE COLHER PARA SERVIR, TAMANHO GRANDE | COSY COSY | UNID | 20,00 | 7,10 | 142,00 |
| LOTE: 118 - Lote 118 | 10624 | CONCHA GRANDE CONCHA GRANDE EM AÇO INOX | MEGAFIT MEGAFIT | UNID | 10,00 | 6,10 | 61,00 |
| LOTE: 119 - Lote 119 | 10625 | CONCHA MÉDIA CONCHA MÉDIA EM AÇO INOX | ORIGINAL ORIGINAL | UNID | 15,00 | 6,10 | 91,50 |
| LOTE: 120 - Lote 120 | 10626 | PORTA MANTIMENTOS CONJUNTO DE POTE PARA ARMAZENAR MANTIMENTOS – DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 3 A 5 POTES COM CAPACIDADES PARA 5 KG | ERCA ERCA | CJT | 20,00 | 32,00 | 640,00 |
| LOTE: 126 - Lote 126 | 10632 | COPOS DE VIDRO COPOS DE VIDRO TIPO AMERICANO | NF NF | UNID | 150,00 | 1,10 | 165,00 |
| LOTE: 129 - Lote 129 | 10635 | ESCORREDOR DE MASSA GRANDE ESCORREDOR DE MASSAS GRANDE, ALUMINIO, BOA QUALIDADE | TOP RIO TOP RIO | UNID | 10,00 | 50,00 | 500,00 |
| LOTE: 130 - Lote 130 | 10636 | ESCORREDOR DE LOUÇA ESCORREDOR DE LOUÇA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 16 PRATOS, COM COMPARTIMENTO PARA TALHERES | TOYS TOYS | UNID | 5,00 | 44,00 | 220,00 |
| LOTE: 133 - Lote 133 | 10639 | ESPÁTULA PARA BOLO ESPÁTULA PARA BOLO – EM AÇO INOX, COM CABO. | ORIGINAL ORIGINAL | UNID | 5,00 | 8,00 | 40,00 |
| LOTE: 134 - Lote 134 | 10640 | ESPÁTULA PARA PATÊ ESPÁTULAS PARA PATÊ E PASTAS | CAMP CAMP | UNID | 10,00 | 5,00 | 50,00 |
| LOTE: 135 - Lote 135 | 10641 | FACA DE MESA FACA DE MESA EM AÇO INOX – EMBALAGEM COM 6 UNIDADES TIPO SERRINHA | WELMIX WELMIX | PCT | 60,00 | 14,00 | 840,00 |
| LOTE: 136 - Lote 136 | 10642 | FACA PARA CARNE GRANDE FACA PARA CARNE AÇO INOX GRANDE | CORTEX CORTEX | UNID | 20,00 | 19,90 | 398,00 |
| LOTE: 137 - Lote 137 | 10643 | FACA PARA PÃO GRANDE FACA PARA CORTAR PÃO EM AÇO INOX GRANDE | ORIGINAL ORIGINAL | UNID | 25,00 | 11,80 | 295,00 |
| LOTE: 138 - Lote 138 | 10644 | FILTRO PLASTICO PARA CAFÉ 103 FILTRO PLASTICO PARA COADOR DE PAPEL N 103 | AROMA AROMA | UNID | 10,00 | 3,80 | 38,00 |



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|-------|--|----------------------|------|-------|--------|--------|
| LOTE: 139 - Lote 139 | 1 | 10645 | FILTRO TNT PARA CAFÉ FILTRO COADOR DE CAFÉ DE TNT | INJETEMP INJETEMP | UNID | 50,00 | 4,00 | 200,00 |
| LOTE: 140 - Lote 140 | 1 | 10646 | FORMA PARA BOLO FORMA, MATERIAL ALUMINIO, TAMANHO: GRANDE, FORMATO RETANGULAR, LARGURA 32 CM, COMPRIMENTO 42 CM, ALTURA 5 CM. | LUZ LUZ | UNID | 20,00 | 38,00 | 760,00 |
| LOTE: 141 - Lote 141 | 1 | 10647 | FORMA PARA GELO FORMA PARA GELO, MATERIAL PLASTICO RETANGULAR, 11,50 CM, COMPRIMENTO 28 CM, ALTURA 3CM. | KEITA KEITA | UNID | 25,00 | 4,80 | 120,00 |
| LOTE: 143 - Lote 143 | 1 | 10649 | GARFO DE MESA GARFO DE MESA EM AÇO INOX – EMBALAGEM COM 6 UNIDADES | ORIGINAL ORIGINAL | PCT | 50,00 | 12,50 | 625,00 |
| LOTE: 148 - Lote 148 | 1 | 10654 | JARRA DE PLÁSTICO JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2 LITROS, BOA QUALIDADE | EROPLAST EROPLAST | UNID | 15,00 | 8,95 | 134,25 |
| LOTE: 149 - Lote 149 | 1 | 10655 | JARRA DE PLÁSTICO 3LT JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA 3 LITROS, BOA QUALIDADE | EROPLAST EROPLAST | UNID | 16,00 | 13,80 | 220,80 |
| LOTE: 150 - Lote 150 | 1 | 10656 | JARRA DE POLIPROPILENO 5LT JARRA DE POLIPROPILENO 5 LITROS | PLASMOUT PLASMOUT | UNID | 10,00 | 47,52 | 475,20 |
| LOTE: 151 - Lote 151 | 1 | 10657 | JARRA DE VIDRO 2LT JARRA DE VIDRO CAPACIDADE 2 LITROS | ORIGINAL ORIGINAL | UNID | 20,00 | 29,00 | 580,00 |
| LOTE: 156 - Lote 156 | 1 | 10662 | PANELA DE PRESSÃO 7LT PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 7 LITROS. COM FECHAMENTO EXTERNO, VAUVULAS DE SEGURANÇA | FORT LAR FORT LAR | UNID | 6,00 | 103,00 | 618,00 |
| LOTE: 165 - Lote 165 | 1 | 10671 | PINCEL DE SILICONE PINCEL DE SILICONE PARA UTILIZAÇÃO ALIMENTÍCIOS. | CAMP CAMP | UNID | 10,00 | 8,30 | 83,00 |
| LOTE: 167 - Lote 167 | 1 | 10673 | TRIPÉ SUPORTE COADOR SUPORTE TRIPÉ ALUMINIO PARA COADOR DE PANO. | PARANA PARANA | UNID | 5,00 | 34,00 | 170,00 |
| LOTE: 168 - Lote 168 | 1 | 10674 | POTE PLÁSTICO PEQUENO POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA PEQUENO RETANGULAR | UNIJET UNIJET | UNID | 40,00 | 3,20 | 128,00 |
| LOTE: 169 - Lote 169 | 1 | 10675 | POTE PLÁSTICO MEDIO POTE PLÁSTICO COM TAMPA MEDIO RETANGULAR | UNIJET UNIJET | UNID | 40,00 | 4,30 | 172,00 |



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|-------|---|--------------------|------|--------|-------|----------|
| LOTE: 170 - Lote 170 | 1 | 10676 | POTE PLÁSTICO GRANDE POTE PLÁSTICO COM TAMPA GRANDE RETANGULAR | UNIJET UNIJET | UNID | 20,00 | 4,40 | 88,00 |
| LOTE: 171 - Lote 171 | 1 | 10677 | PRATO DE VIDRO FUNDO PRATO DE VIDRO FUNDO | DURALEX DURALEX | UNID | 300,00 | 5,65 | 1.695,00 |
| LOTE: 172 - Lote 172 | 1 | 10678 | PRATO DE VIDRO RASO PRATO DE VIDRO RASO | DURALEX DURALEX | UNID | 300,00 | 6,70 | 2.010,00 |
| LOTE: 175 - Lote 175 | 1 | 10681 | RALADOR AÇO INOX MEDIO RALADOR PARA LEGUMES EM AÇO INOX MÉDIO | MAREVEL MAREVEL | UNID | 15,00 | 14,00 | 210,00 |
| LOTE: 176 - Lote 176 | 1 | 10682 | REFRATARIO PEQUENO REFRATARIO DE VIDRO RETANGULAR TIPO ASSADEIRA COM TAMPA TAMANHO PEQUENO | CAMP CAMP | UNID | 10,00 | 46,02 | 460,20 |
| LOTE: 177 - Lote 177 | 1 | 10683 | REFRATARIO MEDIO REFRATARIO DE VIDRO RETANGULAR TIPO ASSADEIRA COM TAMPA TAMANHO MEDIO | CAMP CAMP | UNID | 10,00 | 47,42 | 474,20 |
| LOTE: 178 - Lote 178 | 1 | 10684 | REFRATARIO GRANDE REFRATARIO DE VIDRO RETANGULAR TIPO ASSADEIRA COM TAMPA TAMANHO GRANDE | CAMP CAMP | UNID | 10,00 | 59,49 | 594,90 |
| LOTE: 179 - Lote 179 | 1 | 10685 | XICARA DE CAFÉ XICARA DE CAFÉ COM PIRES JOGO COM 6 UNIDADES | CAMP CAMP | JG | 20,00 | 35,00 | 700,00 |
| LOTE: 186 - Lote 186 | 1 | 10692 | TOALHA DE BANHO TOALHA DE BANHO – GROSSA E FELPUDA , 100% ALGODÃO DE COR BRANCA. | GROH GROH | UNID | 150,00 | 14,00 | 2.100,00 |
| LOTE: 196 - Lote 196 | 1 | 10702 | EMBALAGEM PARA FREEZER 3 KG EMBALAGEM PARA FREEZER, CAPACIDADE 3 KG, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | LIDER LIDER | BOB | 350,00 | 3,55 | 1.242,50 |
| LOTE: 197 - Lote 197 | 1 | 10703 | EMBALAGEM PARA FREEZER 5 KG EMBALAGEM PARA FREEZER, CAPACIDADE 5 KG, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | RIO P RIO P | BOB | 100,00 | 5,30 | 530,00 |
| LOTE: 198 - Lote 198 | 1 | 10704 | EMBALAGEM PARA FREEZER 7 KG EMBALAGEM PARA FREEZER, CAPACIDADE 7 KG, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | RIO P. RIO P. | BOB | 50,00 | 6,00 | 300,00 |
| LOTE: 199 - | 1 | 10705 | EMBALAGEM PARA PIPOCA EMBALAGEM PARA PIPOCA – | KAMBE KAMBE | PCT | 40,00 | 13,05 | 522,00 |



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

| | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|-------|---|--------------------|------|--------|-------|-----------|
| Lote 199 | | | MATERIAL PAPEL, PACOTE COM 500 EMBALAGENS | | | | | |
| LOTE: 1 206 - Lote 206 | 1 | 10712 | PALITO DE BAMBÚ - 25CM PALITO DE BAMBÚ PARA CHURRASCO GRANDE, 40 CM PACOTE COM 100 UNIDADES | BOMPACK BOMPACK | PCT | 30,00 | 4,00 | 120,00 |
| LOTE: 1 207 - Lote 207 | 1 | 10713 | PALITO DE SORVETE PALITO DE SORVETE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES | ESTILO ESTILO | PCT | 40,00 | 3,45 | 138,00 |
| LOTE: 1 208 - Lote 208 | 1 | 10714 | PANO DE COPA PANO DE COPA ATOALHADO COM ESTAMPAS VARIADAS 60X40 CM | NEVES NEVES | UNID | 200,00 | 3,80 | 760,00 |
| LOTE: 1 209 - Lote 209 | 1 | 10715 | PANO DE PRATO PANO DE PRATO BOA QUALIDADE | NEVES NEVES | UNID | 100,00 | 2,20 | 220,00 |
| LOTE: 1 225 - Lote 225 | 1 | 10732 | TOALHA DE MESA - RENDA TOALHA DE MESA RENDA, FORMATO RETANGULAR COMPRIMENTO 1,55M X 3 M BRANCA | CAMP CAMP | UNID | 10,00 | 61,00 | 610,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 30.486,65 |

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 30.486,65 (Trinta Mil, Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 24/10/2024 (vinte e quatro dias de outubro de 2024), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 25/10/2023

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

**C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA
PAPELARIA E LIMPEZA LTDA**
CNPJ Nº 47.426.140/0001-90
CONTRATADA
CAMILA APARECIDA DE BARROS SILVA
REPRESENTANTE